
建设项目环境影响报告表

（污染影响类）

项目名称：河南虹霞新型防水材料有限公司年产 5000 吨 P

E 编织布及 5千万米 PE编织喷淋节能水带项目

建设单位（盖章）：河南虹霞新型防水材料有限公司

编制日期： 2025 年 12 月

中华人民共和国生态环境部制



















1

一、建设项目基本情况

建设项目

名称

河南虹霞新型防水材料有限公司年产 5000吨 PE编织布及 5千万米 P
E编织喷淋节能水带项目

项目代码 2507-410926-04-01-131732

建设单位

联系人
李夺 联系方式 15769617117

建设地点 濮阳市范县先进制造业开发区兴业路与王诚路交叉口（虹霞防水院内）
[...]
破碎粉尘经集气罩收集后经自带袋式除尘器处理，处理后通过 15m高排

气筒排放。破碎粉尘能够满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-

2015含 2024 年修改单）大气污染物浓度限值及《河南省重污染天气重点行

业应急减排措施制定技术指南（2024年修订版）》-塑料制品行业 A级标准

要求。



72

综上，本项目废气污染物经采取相应的废气治理措施后，有组织有机废

气排放均能满足相应排放标准，无组织排放量均较小。本项目对所在区域环

境空气质量影响较小。

7.废气监测计划

环境自行监测应满足《排污许可证申请与核发技术规范橡胶和塑料制品

工业》（HJ 1122—2020）文件要求，每次监测应有完整的记录。监测数据

应及时整理、统计，按时向管理部门、调度部门报告，做好监测资料的归档

工作。

表 4-11 监测内容及频次一览表

序号 污染源 监测点位 监测项目 监测频次 监测方法/依据

1 废气

挤出、涂膜、造粒废气排放口 非甲烷总烃 1次/年

《排污许可证申

请与核发技术规

范橡胶和塑料制

品工业》（HJ 112
2—2020）

破碎粉尘排放口 颗粒物 1次/年

2#车间焊接废气排放口 非甲烷总烃 1次/年

5#车间焊接废气排放口 非甲烷总烃 1次/年

2 / 厂界
颗粒物 1次/年

非甲烷总烃 1次/年

二、地表水环境影响分析

1.废水污染源强核算

项目劳动定员从现有 200人中调配，不新增劳动定员，主要废水为循环

冷却水排水。

项目挤出拉丝的半成品塑料需进行直接冷却处理，项目采用冷却水槽进

行冷却，冷却水槽容积 0.6m3，一共 7 个水槽，结构为轻钢结构，每个水槽

循环水量按 0.3m3/h计，7个水槽的循环水量为 2.1m3/h。根据建设单位提供

的资料，本项目循环冷却水系统运行采用连续排污方式，日运行 24h。

根据《工业循环冷却水处理设计规范》（GB/T 50050-2017）及《工业

循环水冷却设计规范》（GB/T 50102-2014）核算，本项目循环冷却水排污

水量为 0.2784m3/d。循环冷却水水质简单，主要污染因子为 COD、氨氮和 S

S，水质浓度：COD50mg/L，SS200mg/L、氨氮 1.5mg/L。循环冷却水排污水

经厂区污水处理站处理后排入中原水务范县第二污水处理有限公司作进一步



73

处理。

2.废水处理及排放情况

循环冷却水排污水经厂区污水处理站处理后排入中原水务范县第二污水

处理有限公司作进一步处理。污水排放浓度满足《污染物综合排放标准》（G

B8978-1996）表 4三级标准及中原水务范县第二污水处理有限公司收水标准。

表 4-12 本项目废水排放情况一览表

项目
水量 COD BOD5 SS NH3-N

m3/d m3/a mg/L t/a mg/L t/a mg/L t/a mg/L t/a

循环冷却水排污

水
0.278
4 83.52 50 0.0042 / / 200 0.016

7 1.5 0.0001

污水处理站处理

效率
/ / 80.0% / 70.0% / 60.0% / 40.0% /

厂区污水处理站

出水
0.278
4 83.52 10.0 0.0008 0.0 0.000

0 80.0 0.006
7 0.7 0.0001

《污水综合排放

标准》表 4三级标

准

/ 500 / 300 / 400 / / /

污水处理厂处理

后出水限值
0.278
4 83.52 40 0.0033 10 0.000

8 10 0.000
8 2 0.0002

表 4-13 全厂废水排放情况一览表

项目
水量 COD BOD5 SS NH3-N

m3/d m3/a mg/L t/a mg/L t/a mg/L t/a mg/L t/a

循环冷却水排污

水
0.278
4 83.52 50 0.0042 0 0 200 0.016

7 1.5 0.0001

生活污水
7.200
0 2160 280 0.6048 180 0.388

8 200 0.432
0 30 0.0648

合计产生情况
7.478
4

2243.
52 271 0.6090 173 0.388

8 200 0.448
7 28.9 0.0649

污水处理站处理

效率
/ / 80.0% / 70.0% / 60.0% / 40.0% /

厂区污水处理站

出水
7.478
4

2243.
52 54.2 0.1216 51.9 0.116

4 80.0 0.179
5 17.3 0.0388

《污水综合排放

标准》表 4三级标

准

/ 500 / 300 / 400 / / /

污水处理厂处理

后出水限值
7.478
4

2243.
52 40 0.0897 10 0.022

4 10 0.022
4 2 0.0045

3.废水排放口基本情况

表4-14 废水类别、污染物及污染治理设施信息



74

废水

类别

污染物种

类

排放去

向

排放规

律

污染治理设施

排放

口编

号

排放

口设

置是

否符

合要

求

排放

口类

型

污染治

理设施

编号

污染治

理设施

名称

污染治理设

施工艺

综合

废水

pH、COD、
BOD5、SS、

氨氮

排入中

原水务

范县第

二污水

处理有

限公司

间断排

放，排放

期间流

量不稳

定且无

规律，但

不属于

冲击型

TW001
一体化

污水处

理站

调节池+生
物接触氧化

+沉淀

DW00
3 是

总排

口，一

般排

放口

表 4-15 废水主要污染物排放量核算表

序

号
废水排放量

污染物种

类
出厂排放浓度

mg/L
出厂排放

量 t/a
进入外环境

浓度 mg/L
进入外环境

排放量 t/a

1 7.4784m3/d
（2243.52m3/a）

COD 54.2 0.1216 40 0.0897

氨氮 17.3 0.0388 2 0.0045

表4-16 废水间接排放口基本情况表

排放

口编

号

排放口地理坐

标 废水

排放

量m3/
a

排放去

向
排放规律

受纳污水处理厂信息

排放量

（t/a）
经度 纬度 名称

污染

物种

类

排放

浓度

限值

DW00
3

115.393
655638

1

35.776
54724
10

1283.
52

中原水

务范县

第二污

水处理

有限公

司

间断排放，

排放期间流

量不稳定且

无规律，但

不属于冲击

型

中原水务范

县第二污水

处理有限公

司

COD 40mg/
L 0.0897

氨氮 2mg/L 0.0045

4.排水去向可行性分析

4.1污水处理厂概况

中原水务范县第二污水处理有限公司选址位于 G342 公路与引黄入鲁干

渠交叉口西北角，于 2013年 7月建成投入运行，处理规模调整为 3万 m3/d，

处理工艺采用“旋流沉砂池+水解酸化+厌氧池+卡鲁塞尔氧化沟+混凝沉淀+V

型滤池+臭氧接触氧化+消毒”工艺，污水排放浓度执行地表水Ⅴ类（其中 CO

D≤40mg/L，NH3-N≤2mg/L）标准；从区域环境角度考虑，接纳濮城镇和王楼

乡污水。根据调查，目前该污水处理厂已经建成运行，实际建成规模 3万 m3

/d，目前进水量约 1.5万 m3/d，尚富余 1.5万 m3/d。



75

4.2收水范围及管网覆盖情况可行性分析

本项目位于濮阳市范县先进制造业开发区兴业路与王诚路交叉口（虹霞

防水院内），位于中原水务范县第二污水处理有限公司收水范围内，且所在

区域均已铺设污水管网，因此项目废水可通过区域污水管网排入中原水务范

县第二污水处理有限公司。

4.3水量接管可行性分析

河南虹霞新型防水材料有限公司最大外排水量为 7.4784m3/d（全厂排放

量），排水的量占中原水务范县第二污水处理有限公司剩余处理能力的 0.01

4%，因此中原水务范县第二污水处理有限公司剩余处理能力可以满足接纳本

项目外排废水水量的要求。本项目完成后全厂外排废水混合水质为 COD53m

g/L、NH3-N16.9mg/L，可以满足中原水务范县第二污水处理有限公司的设计

进水水质要求。

综上，本项目运行后废水进入中原水务范县第二污水处理有限公司处理

是可行的，外排废水量、水质均不会对其正常运行造成较大影响。

5.废水监测计划

环境自行监测应根据《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ819-2017）、

《排污许可证申请与核发技术规范橡胶和塑料制品工业》（HJ1122-2020）要

求，制定本项目自行监测计划。每次监测应有完整的记录。监测数据应及时

整理、统计，按时向管理部门、调度部门报告，做好监测资料的归档工作。

表 4-17 废水污染物检测计划一览表

监测点位 监测指标 监测频次 执行标准

污水总排口

流量 1次/年

参照执行《污水综合排放标

准》表 4三级标准

pH值 1次/年

悬浮物 1次/年

化学需氧量 1次/年

氨氮 1次/年

五日生化需氧量 1次/年

总氮 1次/年

总磷 1次/年



76

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施

三、声环境影响分析

1.噪声源强

项目噪声源主要是混料机、上料机、拉丝机、收卷机、水编机、涂膜机、

分切机、预制孔设备、废料再生机、水泵、风机等。噪声源强为 70-85dB（A）。

根据《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ 2.4-2021），对于有大致相同

的强度和离地面高度，到接收点有相同的传播条件的点声源组，可以用处在

组的中部的等效点声源来描述，等效点声源声功率等于声源组内各声源声功

率的和。混料机、上料机、拉丝机、收卷机、水编机、涂膜机、分切机、预

制孔设备等有强度相同、高度相同、传播条件相同的特点，因此本次评价按

照点源组进行预测。

表 4-18 噪声源强一览表

序号 设备名称 数量/台 单台声级 dB（A）等效声级 dB（A） 备注

1 混料机 3 80 84.8 7#拉丝车间

2 上料机 3 80 84.8 7#拉丝车间

3 拉丝机 3 85 89.8 7#拉丝车间

4 收卷机 65 70 88.1 7#拉丝车间

5 5#水带车间水

编机
60 80 97.8 5#水带车间

6 2#水带车间水

编机
60 80 97.8 2#水带车间

7 涂膜机 1 80 80.0 8#涂膜车间

8 分切机 2 85 88.0 8#涂膜车间

9 预留孔节水带

生产设备
50 75 92.0 5#水带车间

10 废料再生机 1 75 75.0 7#拉丝车间

表 4-19 工业企业噪声源强调查清单（室外声源）

单位：dB（A）

序

号
声源名称

型

号

空间相对位置/
m

空间相对

位置/m
空间相对

位置/m
声功率

级/dB
(A)

声源控制

措施

运行

时段
X Y Z

1 循环水泵 / 67.01 106.37 1 75 基础减振，

距离衰减

昼间/
夜间

2 DA007风机 1# / -29.68 202.42 1 85 基础减振，

距离衰减

昼间/
夜间



77

3 DA007风机 2# / -31.92 197.72 1 85 基础减振，

距离衰减

昼间/
夜间

4 DA008风机 / 105.94 139.66 1 85 基础减振，

距离衰减

昼间/
夜间

5 DA009-2#车间

风机
/ -57.57 116.53 1 85 基础减振，

距离衰减

昼间/
夜间

6 DA010-5#车间

风机
/ 91.38 35.74 1 85 基础减振，

距离衰减

昼间/
夜间

表中坐标以厂界正门为中心（115.3922985361，35.7763956185）为坐标原

点，正东向为 X 轴正方向，正北向为 Y 轴正方向。

表 4-20 工业企业噪声源强调查清单（室内声源）

单位：dB（A）

建筑

物名

称

声源名

称
型号

声功

率级
/dB
(A)

声源

控制

措施

空间

相对

位置
/m

空间

相对

位置
/m

空间

相对

位置
/m

距室内边

界距离/m

室内边

界声级/
dB(A)

运行

时段

建筑

物插

入损

失/d
B(A)

声压

级/d
B(A)

建筑

物外

距离

X Y Z

2#拉
丝车

间

2#水带

车间水

编机

/ 97.8

基础

减

振，

距离

衰减

-17.5
5 110.4 1

东 36.83 85.44 昼间 20 59.44 1
南 14.08 85.47 昼间 20 59.47 1
西 35.11 85.44 昼间 20 59.44 1
北 12.74 85.47 昼间 20 59.47 1
东 36.83 85.44 夜间 20 59.44 1
南 14.08 85.47 夜间 20 59.47 1
西 35.11 85.44 夜间 20 59.44 1
北 12.74 85.47 夜间 20 59.47 1

5#水
带车

间

5#水带

车间水

编机

/ 97.8

基础

减

振，

距离

衰减

59.5344.12 1

东 34.88 85.71 昼间 20 59.71 1
南 14.22 85.73 昼间 20 59.73 1
西 28.6 85.71 昼间 20 59.71 1
北 14.49 85.73 昼间 20 59.73 1
东 34.88 85.71 夜间 20 59.71 1
南 14.22 85.73 夜间 20 59.73 1
西 28.6 85.71 夜间 20 59.71 1
北 14.49 85.73 夜间 20 59.73 1

5#水
带车

间

预留孔

节水带

生产设

备

/ 92

基础

减

振，

距离

衰减

54.5744.52 1